
Fecha: Domingo 06 de Mayo de 2018

ETAPA CATEGORÍA PROMOCIONAL

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 698 SERGEY ECHEVERRI MARTÍÑEZ POLITÉCNICO J.I.C 00:57:55

2 16 AGUSTÍN BLANCO CARDONA POLITÉCNICO J.I.C 00:57:55 00:00:00

3 602 ANDRÉS F. ZAPATA YEPEZ U DE A 00:57:55 00:00:00

4 697 DAVINSON PATIÑO U DE A 01:00:10 00:02:15

5 696 JORGE ENRIQUE PORRAS U DE A 01:00:31 00:02:36

BONIFICACIÓNES CATEGORÍA PROMOCIONAL

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR ETAPA 1° SPRINT 2° SPRINT
TOTAL 

SEGUNDOS

1 16 AGUSTÍN BLANCO CARDONA POLITÉCNICO J.I.C 4 3 3 10

2 698 SERGEY ECHEVERRI MARTÍÑEZ POLITÉCNICO J.I.C 6 2 1 9

3 602 ANDRÉS F. ZAPATA YEPEZ U DE A 2 2 4

4 697 DAVINSON PATIÑO U DE A 1 1

CLASIFICACIÓN GENERAL BONIFICADA - CATEGORíA PROMOCIONAL

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 16 AGUSTÍN BLANCO CARDONA POLITÉCNICO J.I.C 00:57:45

2 698 SERGEY ECHEVERRI MARTÍÑEZ POLITÉCNICO J.I.C 00:57:46 00:00:01

3 602 ANDRÉS F. ZAPATA YEPEZ U DE A 00:57:51 00:00:06

4 697 DAVINSON PATIÑO U DE A 01:00:09 00:02:24

5 696 JORGE ENRIQUE PORRAS U DE A 01:00:31 00:02:46

ETAPA CATEGORÍA A

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 103 CAMILO ARROYAVE GIRALDO EBINGEL 01:05:31

2 190 CARLOS ANDRÉS CASTAÑO SOSTY 01:05:31 00:00:00

3 727 JUAN PABLO RIVERA MUÑOZ INDEPENDIENTE 01:05:31 00:00:00

4 117 JUAN CAMILO GONZÁLEZ SUÁREZ EBINGEL 01:05:31 00:00:00

5 124 LORENZO GÓMEZ ARIAS EBINGEL 01:05:31 00:00:00

6 197 FREDY ACEVEDO MARQUEZ ANGELES SPA 01:05:31 00:00:00

7 191 DANIEL VASCO GÓMEZ INDEPENDIENTE 01:05:40 00:00:09

8 136 VIANEY MONTOYA GIRALDO SOSTY 01:05:40 00:00:09

9 121 JULIÁN DAVID CORREA PUERTA U DE A 01:05:40 00:00:09

10 194 EDISON EUDREY AGUDELO TEAM LAURELES 01:05:40 00:00:09

11 110 DIEGO A. VANEGAS ACEVEDO EBINGEL 01:05:43 00:00:12

2° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR  MÁSTER 

CLASIFICACIÓN COMPLEMENTO

ASANCIR 2018

Circuito Barrio Colombia

Tiempo de competición 1 hora



RT 132 JOHN FREDY CORRALES ADIDA - MIL COLORES

BONIFICACIÓNES CATEGORÍA A

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR ETAPA 1° SPRINT 2° SPRINT
TOTAL 

SEGUNDOS

1 190 CARLOS ANDRÉS CASTAÑO SOSTY 4 3 3 10

2 103 CAMILO ARROYAVE GIRALDO EBINGEL 6 2 1 9

3 197 FREDY ACEVEDO MARQUEZ ANGELES SPA 1 2 3

4 727 JUAN PABLO RIVERA MUÑOZ INDEPENDIENTE 2 2

CLASIFICACIÓN GENERAL BONIFICADA - CATEGORÍA A

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 190 CARLOS ANDRÉS CASTAÑO SOSTY 01:05:21

2 103 CAMILO ARROYAVE GIRALDO EBINGEL 01:05:22 00:00:01

3 197 FREDY ACEVEDO MARQUEZ ANGELES SPA 01:05:28 00:00:07

4 727 JUAN PABLO RIVERA MUÑOZ INDEPENDIENTE 01:05:29 00:00:08

5 117 JUAN CAMILO GONZÁLEZ SUÁREZ EBINGEL 01:05:31 00:00:10

6 124 LORENZO GÓMEZ ARIAS EBINGEL 01:05:31 00:00:10

7 191 DANIEL VASCO GÓMEZ INDEPENDIENTE 01:05:40 00:00:19

8 136 VIANEY MONTOYA GIRALDO SOSTY 01:05:40 00:00:19

9 121 JULIÁN DAVID CORREA PUERTA U DE A 01:05:40 00:00:19

10 194 EDISON EUDREY AGUDELO TEAM LAURELES 01:05:40 00:00:19

11 110 DIEGO A. VANEGAS ACEVEDO EBINGEL 01:05:43 00:00:22

ETAPA CATEGORÍA B

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 213 LEONARDO RIVERA MUÑOZ JF LA MONTAÑA 01:01:50

2 229 JORGE MARIO GÓMEZ DIAMONT TEAM PEDALÉ 01:01:50 00:00:00

3 222 WILSON LÓPEZ BEDOYA JF LA MONTAÑA 01:01:50 00:00:00

4 231 WILLIAM SANABRIA GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 01:02:00 00:00:10

5 254 DARÍO VARGAS HOLGUÍN FUGA - CAFÉ VELOCE 01:02:33 00:00:43

6 257 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM PEDALÉ 01:04:02 00:02:12

BONIFICACIÓNES CATEGORÍA B

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR ETAPA 1° SPRINT 2° SPRINT
TOTAL 

SEGUNDOS

1 213 LEONARDO RIVERA MUÑOZ JF LA MONTAÑA 6 1 3 10

2 222 WILSON LÓPEZ BEDOYA JF LA MONTAÑA 2 3 2 7

3 229 JORGE MARIO GÓMEZ DIAMONT TEAM PEDALÉ 4 1 5

4 254 DARÍO VARGAS HOLGUÍN FUGA - CAFÉ VELOCE 2 2



PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 213 LEONARDO RIVERA MUÑOZ JF LA MONTAÑA 01:01:40

2 222 WILSON LÓPEZ BEDOYA JF LA MONTAÑA 01:01:43 00:00:03

3 229 JORGE MARIO GÓMEZ DIAMONT TEAM PEDALÉ 01:01:45 00:00:05

4 231 WILLIAM SANABRIA GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 01:02:00 00:00:20

5 254 DARÍO VARGAS HOLGUÍN FUGA - CAFÉ VELOCE 01:02:31 00:00:51

6 257 FREDY HERNÁNDEZ SANTA DIAMONT TEAM PEDALÉ 01:04:02 00:02:22

ETAPA CATEGORÍA C

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 305 CARLOS VEGA DÍEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
01:00:50

2 319 NOÉ SÁNCHEZ CARDONA INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:00

3 347 EIDER DIAZ POSADA INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:00

4 340 HERBERT KERGUELEN GRAJALES INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:00

5 320 FREDY SERNA PUERTA MOTO PARTES BALBINO 01:00:50 00:00:00

6 322 OSVALDO MÁRQUEZ CEBALLOS
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
01:00:50 00:00:00

7 337 SANTO ÁLVAREZ SERPA SUÁREZ TEAM 01:00:50 00:00:00

8 342 JOHN W. CORTES CORTES INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:00

9 311 JAIME SOTO GÓMEZ CICLO LÍNEA 01:00:50 00:00:00

10 302 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
01:00:50 00:00:00

11 313 JOSÉ WILLIAM ASTAIZA GALLO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
01:00:50 00:00:00

12 310 JAIME MAYA LOPERA BICICLETAS COLBIC 01:00:50 00:00:00

13 359 JUAN JOSÉ BETANCUR CUARTAS INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:00

14 334 VÍCTOR MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:00

15 308 FREDY A. RAMÍREZ CASTAÑO INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:00

16 346 CARLOS MARIO ALZATE POLLOS BUCANERO 01:01:20 00:00:30

RT 358 JORGE GIRALDO MONTOYA PUNTO BLANCO

BONIFICACIÓNES CATEGORÍA C

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR ETAPA 1° SPRINT 2° SPRINT
TOTAL 

SEGUNDOS

1 305 CARLOS VEGA DÍEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
6 6

2 337 SANTO ÁLVAREZ SERPA SUÁREZ TEAM 2 3 5

3 311 JAIME SOTO GÓMEZ CICLO LÍNEA 3 2 5

4 319 NOÉ SÁNCHEZ CARDONA INDEPENDIENTE 4 4

5 347 EIDER DIAZ POSADA INDEPENDIENTE 2 1 3

6 340 HERBERT KERGUELEN GRAJALES INDEPENDIENTE 1 1

CLASIFICACIÓN GENERAL BONIFICADA - CATEGORÍA B



PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 305 CARLOS VEGA DÍEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
01:00:44

2 337 SANTO ÁLVAREZ SERPA SUÁREZ TEAM 01:00:45 00:00:01

3 311 JAIME SOTO GÓMEZ CICLO LÍNEA 01:00:45 00:00:01

4 319 NOÉ SÁNCHEZ CARDONA INDEPENDIENTE 01:00:46 00:00:02

5 347 EIDER DIAZ POSADA INDEPENDIENTE 01:00:47 00:00:03

6 340 HERBERT KERGUELEN GRAJALES INDEPENDIENTE 01:00:49 00:00:05

7 320 FREDY SERNA PUERTA MOTO PARTES BALBINO 01:00:50 00:00:06

8 322 OSVALDO MÁRQUEZ CEBALLOS
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
01:00:50 00:00:06

9 342 JOHN W. CORTES CORTES INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:06

10 302 CARLOS ARTURO GIL RUIZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
01:00:50 00:00:06

11 313 JOSÉ WILLIAM ASTAIZA GALLO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
01:00:50 00:00:06

12 310 JAIME MAYA LOPERA BICICLETAS COLBIC 01:00:50 00:00:06

13 359 JUAN JOSÉ BETANCUR CUARTAS INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:06

14 334 VÍCTOR MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:06

15 308 FREDY A. RAMÍREZ CASTAÑO INDEPENDIENTE 01:00:50 00:00:06

16 346 CARLOS MARIO ALZATE POLLOS BUCANERO 01:01:20 00:00:36

ETAPA CATEGORÍA D

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 422 RUBIEL CORTES GONZÁLEZ EPM 00:47:12

2 427 LUIS FERNANDO VARGAS PUNTO BLANCO 00:47:13 00:00:01

3 440 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ PUNTO BLANCO 00:47:39 00:00:26

4 428 JORGE NILTON ORTIZ CARO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:47:39 00:00:00

5 407 FERNANDO GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:47:39 00:00:00

6 406 CARLOS TOBÓN GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:47:39 00:00:00

7 409 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 00:47:39 00:00:00

8 413 JOHN J. VELÁSQUEZ GRISALES
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:47:39 00:00:00

9 401 BELISARIO DELGADO RÚGELES INDEPENDIENTE 00:47:39 00:00:00

10 403 CARLOS ÁNGEL GARCÍA ENJOY 00:47:39 00:00:00

11 418 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA MANZUR 00:47:39 00:00:00

12 443 JORGE LEÓN OTALVARO BICICLETAS COLBIC 00:48:12 00:00:33

13 404 CARLOS ARTURO HERRERA MUNICIPIO DE MEDELLIN 00:53:24 00:05:12

BONIFICACIÓNES CATEGORÍA D

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR ETAPA 1° SPRINT 2° SPRINT
TOTAL 

SEGUNDOS

1 422 RUBIEL CORTES GONZÁLEZ EPM 6 3 9

2 427 LUIS FERNANDO VARGAS PUNTO BLANCO 4 4

3 413 JOHN J. VELÁSQUEZ GRISALES
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2 1 3

4 440 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ PUNTO BLANCO 3 3

5 440 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ PUNTO BLANCO 2 2

6 427 LUIS FERNANDO VARGAS PUNTO BLANCO 2 2

7 406 CARLOS TOBÓN GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
1 1

CLASIFICACIÓN GENERAL BONIFICADA - CATEGORÍA C



PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 422 RUBIEL CORTES GONZÁLEZ EPM 00:47:03

2 427 LUIS FERNANDO VARGAS PUNTO BLANCO 00:47:07 00:00:04

3 440 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ PUNTO BLANCO 00:47:34 00:00:31

4 413 JOHN J. VELÁSQUEZ GRISALES
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:47:36 00:00:33

5 406 CARLOS TOBÓN GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:47:38 00:00:35

6 428 JORGE NILTON ORTIZ CARO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:47:39 00:00:36

7 407 FERNANDO GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:47:39 00:00:36

8 409 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 00:47:39 00:00:36

9 401 BELISARIO DELGADO RÚGELES INDEPENDIENTE 00:47:39 00:00:36

10 403 CARLOS ÁNGEL GARCÍA ENJOY 00:47:39 00:00:36

11 418 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA MANZUR 00:47:39 00:00:36

12 443 JORGE LEÓN OTALVARO BICICLETAS COLBIC 00:48:12 00:01:09

13 404 CARLOS ARTURO HERRERA MUNICIPIO DE MEDELLIN 00:53:24 00:06:21

ETAPA CATEGORÍAS E Y F

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 511 JOSÉ VÉLEZ GONZÁLEZ ENJOY 00:45:21

2 702 HUGO SALAZAR SALAZAR COLVENEER HAFELE CENTURY 00:45:21 00:00:00

3 502 JUAN G. FONSECA PÉREZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:45:21 00:00:00

4 1207 LAURA VELÁSQUEZ MONSALVE
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:45:21 00:00:00

5 701 GILDARDO ECHEVERRI MONTOYA SURAMERICANA 00:45:21 00:00:00

6 705 LIBARDO LOPERA BUILES SURAMERICANA 00:45:21 00:00:00

7 500 JAIRO PADILLA GARCÍA MONCEPILLOS J.J 00:45:21 00:00:00

8 704 JORGE E. OLARTE JARAMILLO SURAMERICANA 00:45:29 00:00:08

BONIFICACIÓNES CATEGORÍAS E Y F

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR ETAPA 1° SPRINT 2° SPRINT
TOTAL 

SEGUNDOS

1 511 JOSÉ VÉLEZ GONZÁLEZ ENJOY 6 1 2 9

2 702 HUGO SALAZAR SALAZAR COLVENEER HAFELE CENTURY 4 2 3 9

3 502 JUAN G. FONSECA PÉREZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
2 3 5

4 701 GILDARDO ECHEVERRI MONTOYA SURAMERICANA 1 1

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 511 JOSÉ VÉLEZ GONZÁLEZ ENJOY 00:45:10

2 702 HUGO SALAZAR SALAZAR COLVENEER HAFELE CENTURY 00:45:14 00:00:04

3 502 JUAN G. FONSECA PÉREZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:45:16 00:00:06

4 701 GILDARDO ECHEVERRI MONTOYA SURAMERICANA 00:45:20 00:00:10

5 1207 LAURA VELÁSQUEZ MONSALVE
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 
00:45:21 00:00:11

6 705 LIBARDO LOPERA BUILES SURAMERICANA 00:45:21 00:00:11

7 500 JAIRO PADILLA GARCÍA MONCEPILLOS J.J 00:45:21 00:00:11

8 704 JORGE E. OLARTE JARAMILLO SURAMERICANA 00:45:29 00:00:19

CLASIFICACIÓN GENERAL BONIFICADA - CATEGORÍA D

CLASIFICACIÓN GENERAL BONIFICADA - CATEGORÍAS E Y F




